Amtsausschuss

Beschluss-Vorlage

Nr.: AL/283/2024

öffentlich
onenthen

Eingereicht durch:	Amt für Zentrale Dienste	Datum: 07.11.2024
Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Amtsausschuss Lebus	26.11.2024	öffentlich

Beratung und Beschlussfassung über die Abberufung und Berufung von Mitgliedern des Tourismusbeirates des Amtes Lebus (AL/283/2024)

Beschlussvorschlag:

Der Amtsausschuss des Amtes Lebus beruft Herrn Wolfgang Gerlach aus dem Tourismusbeirat des Amtes Lebus ab.

Der Amtsausschuss des Amtes Lebus beruft Frau Ulrike Raulf-Merk als neues Mitglied in den Tourismusbeirat des Amtes Lebus.

Damit besteht der Tourismusbeirat des Amtes Lebus aus den folgenden Mitgliedern:

Herrn	Swen	Hübscher	Lebus
Herrn	Urs	Walter	Lebus
Herrn	Christian	Woitke	Lebus OT Mallnow
Herrn	Joachim	Reinhardt	Lebus OT Schönfließ
Frau	Ulrike	Raulf-Merk	Lebus OT Wulkow
Frau	Annett	Röhle	Podelzig
Herrn	Hartmut	Bank	Podelzig
Herrn	Detlef	Schieberle	Reitwein
Frau	Ute	Lipke	Treplin
Frau	Susanne	Kursawe	Zeschdorf OT Alt Zeschdorf
Frau	Helke	Baltz	Zeschdorf OT Döbberin
Herrn	Udo	Pultke	Zeschdorf OT Döbberin
Herrn	Lothar	Neumann	Zeschdorf OT Petershagen

Sachdarstellung:

Nach § 8 der Hauptsatzung des Amtes Lebus obliegt es dem Amtsausschuss, ausscheidende Mitglieder abzuberufen und neue Mitglieder in den Tourismusbeirat des Amtes Lebus zu berufen.

Im Tourismusbeirat sollen Vertreter der im Amtsbereich wirkenden Interessengruppen vertreten sein, die mit dem jeweiligen Aufgabengebiet des Beirates vertraut sind. Ebenso können auch Bürger mit besonderen Erfahrungen und Kenntnissen oder besonderem Engagement als Mitglieder des Beirates berufen werden.

Zu einer Mitarbeit im Tourismusbeirat hat sich Frau Ulrike Raulf-Merk bereit erklärt. Herr Wolfgang Gerlach scheidet auf eigenen Wunsch aus dem Tourismusbeirat aus. Der Tourismusbeirat hat die Berufung in seiner Sitzung vom 16.10.2024 empfohlen.

Fachamt

Unterschrift Amtsdirektor